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گروه علمی و آموزشی- در فیلم، 
کــم ارتفاع ترین خــودرو جهان روی 
مســیرهای ســنگ ریزه ای و آسفالت 

خیابان آزمایش می شود...
گــروه ایتالیایی کارماگدون که در 
زمینه تغییر و تبدیل خودروها فعالیت می 
کند، طی یکی از جدیدترین پروژه های 
خود به سراغ یک دستگاه فیات پاندا از 
نسل اول آن رفته است. کارماگدون بدنه 
این خــودرو را از زیر پنجره ها نصف 
کــرده و چیزی که بــا عنوان کم ارتفاع 
ترین خودرو جهان شناخته می شود را 
معرفی کرده است.در نگاه نخست، این 
گونه به نظر می رسد که کم ارتفاع ترین 
خودرو جهان روی آسفالت جاده شناور 
اســت. فردی که خودرو را هدایت می 
کند با توجه به قد خود باید زیر بدنه در 
حالت نشسته به سمت جلو خم شده یا 
به پهلو دراز بکشد. نسل نخست فیات 

پاندا توسط جورجتو جوجارو طراحی 
شد و طی نمایشگاه خودرو ژنو در سال 
1980 معرفی شــد. تغییرات صورت 
گرفته توسط گروه کارماگدون تفسیری 
دوباره از خودرو به شکلی عجیب و در 

عین حال سرگرم کننده ارائه می کند.
پس از نصف کردن بدنه، هر آنچه 

زیر ســتون ها، پنجره ها، شیشــه های 
عقب و جلو و سقف خودرو قرار داشته 
جدا شــده است. دو چرخ کوچک زیر 
درپوش پیشرانه قرار گرفته و دو چرخ 

بزرگتر در قسمت عقب جای گرفتند.
پس از تقویت بدنه برای قرارگیری 
پیشرانه دو زمانه، دسته هدایت خودرو، 

پیشــرانه و یک صفحه چوبی به عنوان 
محل قرارگیری راننده در زیر بدنه قرار 
گرفتند. درون این خودرو بین دســته 
هدایت، پیشــرانه و پنجــره های تیره، 
فضایــی برای مشــاهده محیط بیرون 
وجود نداشــت. از این رو، یک دوربین 
روی ســقف خودرو نصب شد تا برای 
اســتریم زنده تصویر به یک دســتگاه 
تلفن همراه استفاده شود. در ویدیویی 
که این گروه از روند ساخت و آزمایش 
فیات پاندا اصلاح شــده خود منتشــر 
کرده اســت، کم ارتفــاع ترین خودرو 
جهان روی مســیرهای سنگ ریزه ای 
و آســفالت خیابان آزمایش می شود. 
این خودرو از سرعت بالایی برخوردار 
نیســت که با توجه به سبک و مکانیسم 
مورد استفاده نتیجه ای قابل انتظار است، 
امــا همچنان امکان هدایت و حرکت با 

آن وجود دارد.

گروه علمی و آموزشــی- مرغ 
آزمایشــگاهی کــه به طــور کامل از 
ســلول های حیوانی تولید شده است، 
برای اولین بار در آمریکا، در رســتوران 

سرو شد.
شرکت های »گود میت«و »آپساید 
فودز«اخیــرا تأییدیه »ســازمان غذا و 
داروی آمریــکا«)FDA( را دریافت 
کردند که مرغ آزمایشگاهی آنها را برای 
خوردن بی خطر دانست. همچنین، این 
دو شرکت تأییدیه »وزارت کشاورزی 
آمریــکا«)USDA( را نیــز دریافت 
کردند که به آنها اجازه داد تا محصولات 

خود را به فروش برسانند.
مرغ آزمایشــگاهی آپساید فودز 
برای اولین بار در آمریکا، در رستورانی 
واقع در سن فرانسیسکو سرو شد. این 
شــرکت ها اعلام کردند کــه برندگان 
یک مســابقه برگزارشده در رسانه های 
اجتماعــی، اولین کســانی بودند که 
مــرغ پرورشــی را در رســتوران »بار 
کرن«)Bar Crenn( امتحان کردند. 
مرغ آزمایشگاهی در خمیر تمپورا سرخ 
شــد و به همراه یک فلفل قرمز برشته 
و سایر ســبزی ها و گل های خوراکی، 

در یک ظرف سرامیکی سیاه رنگ قرار 
گرفــت. دکتر »اوما والتی« مدیرعامل و 
بنیان گذار شــرکت آپساید فودز گفت: 
این نشــان دهنده یــک جهش بزرگ 
به سوی جهانی اســت که در آن مردم 
دیگر مجبور نیستند بین غذاهای مورد 
علاقه خود و یک سیاره پررونق، یکی را 
انتخاب کنند. من نمی توانم منتظر بمانم 
تا افراد بیشتری برای اولین بار بتوانند این 
غذا را بخورند. این یک لحظه جادویی 
و الهام بخش یک جهان هیجان انگیز با 
امکانات جدید است. گود میت و آپساید 
فودز، از جمله شرکت هایی هستند که با 

حمایت چهره های بانفوذی مانند »بیل 
گیتس«سعی دارند تا گوشت تولیدشده 
در آزمایشــگاه و ســایر مواد غذایی را 
بدون نیاز به کشــتار حیوانات به بازار 
عرضــه کنند. آنهــا می خواهند اثرات 
زیست محیطی صنعت تولید گوشت 
را کاهش دهند و به کســانی که به دلیل 
نگرانی های اخلاقی در مورد کشــتار 
حیوانات گوشــت نمی خورند، گزینه 

دیگری برای انتخاب کردن بدهند.
اگرچه گوشــت تولیدشــده در 
آزمایشــگاه، از نظر فنی گیاهی یا وگان 
نیســت و هنوز از سلول های حیوانات 

زنده ســاخته می شــود، اما می تواند به 
برطرف کردن برخــی از نگرانی های 

اخلاقی کمک کند.
سرآشــپز  کــرن«  »دومینیــک 
فرانســوی، چندین سال پیش به دلیل 
نگرانی در مورد آسایش حیوانات، سرو 
غذاهای گوشــتی را در رستوران خود 
متوقف کرد. کرن گفت: از ســال ۲018 
این اولین باری است که گوشت به منوی 
من بازمی گردد، زیرا مرغ آپساید فودز، 
اولین گوشتی است که از سرو کردن آن 
احساس خوبی دارم. کار آپساید فودز، 
گامی مهم به سوی یک سیستم غذایی 
پایدارتر و دلســوزانه تر است. آپساید 
فــودز و کرن گفتند که مرغ پرورشــی 
هنوز به منوی منظم رســتوران بار کرن 
نرسیده است، اما بخشی از رویدادهای 
ماهانه امســال خواهد بود.کارشناسان 
می گویند مدتی طول می کشد تا تولید 
انبوه گوشت آزمایشگاهی امکان پذیر 
شود.سی ان ان گزارش داد که گود میت 
نیز قرار اســت مرغ پرورشــی خود را 
امسال در رستوران »چاینا چیلکانو«در 
واشــنگتن دی سی برای مشتریان سرو 

کند.

کم ارتفاع ترین خودرو جهان

مرغ آزمایشگاهی برای اولین بار در رستوران سرو شد

گروه علمی و آموزشی- دکتر 
عبدالرســول پورعباس در نشست 

خبری برگــزاری نوبت دوم کنکور 
1۴0۲ در محل ســازمان ســنجش 

گفت: نوبــت دوم کنکور 1۴0۲ به 
زودی برگــزار می شــود و فرآیند 

برگــزاری کنکور 1۴0۲ به پایان می 
رســد. نتایج اولیه و انتخاب رشــته 
بــرای داوطلبان در مردادماه صورت 
می گیــرد و نتایج نهایــی نیمه دوم 

شهریورماه اعلام خواهد شد.
وی افــزود: کنکــور 1۴0۲ با 
تغییــرات عمده ای روبرو بود. برای 
اولین بار یک کارپوشــه یا پروفایل 
برای تمامی داوطلبان طراحی شد و 
داوطلب در هر لحظه می توانســت 
به آن وارد شــود و در آینده هم این 
اطلاعــات بــرای داوطلب محفوظ 
است. داوطلب در زمان های مختلف 
می توانسته است وارد کارپوشه خود 
شود و در صورت مشاهده مغایرت 
آن را تصحیــح کند امــا اکنون هیچ 
تغییری از سوی سنجش در کارپوشه 

افراد اعمال نمی شود.
رئیس ســازمان سنجش افزود: 
تمامی سیســتم ها و ســامانه های 
ســنجش کاملا ماشــینی هستند و 
امکان اعمال تغییر به صورت دستی 
در آنها وجود نــدارد. بنابراین هیچ 
فرآیندی به صورت دستی نمی تواند 
وارد شــود. در این چند روز برخی 
از داوطلبــان مراجعه مــی کنند که 
اشتباهی در پروفایل خود دارند ولی 
چون در مراحل مختلف به داوطلبان 
پیامک داده شــده است امکان هیچ 

تغییری وجود ندارد.
وی دربــاره وضعیت جوی و 

شــرایط آب و هوایی بــرای حوزه 
های برگــزاری کنکور 1۴0۲ گفت: 
دســتورالعمل هایی بــرای تمامی 
حوزه های کنکور به اســتاندارها و 
فرمانداران ارائه شــده اســت که در 
زمان های سیل، زلزله و شرایط جوی 
قابل اجرا اســت. به دلیل گرمای هوا 
هم هماهنگی هــای لازم با وزارت 
نیرو انجام شــده اســت و از همین 
جــا از وزارت نیرو تشــکر می کنیم 
که با وجود کمبود برق، مقرر شــده 
اســت که تمامی دستگاه های خنک 
کننده در حــوزه های کنکور برقرار 

باشــند. درباره سیستان و بلوچستان 
هم خوشــبختانه وضعیت هوا رو به 

بهبود است.
پورعباس درباره موضوع قطعی 
اینترنت در زمــان برگزاری کنکور 
نوبت دی ماه و شــرایط آن در نوبت 
تیرماه خاطرنشان کرد: موضوع تقلب 
و ارســال عکس و فایل در نوبت دی 
مــاه کنکور 1۴0۲ تنها یک مورد بود 
که آن هم از بســتر اینترنت صورت 

نگرفت. تقلب زمانی رخ می دهد که 
یک عکس از ســوال گرفته می شود 
و ارســال می شود و دوباره پاسخ آن 

سوال به جلسه بازگردانده شود.
وی افزود: ما این مسیر را مختل 
می کنیــم. ضمن اینکــه با گزارش 
های فنی توانســتیم هــزار نفر را در 
کنکور 1۴01 شناســایی کنیم. کلید 
تقلــب داریم و با آن عوامل تقلب را 
شناســایی می کنیم. ضمن اینکه دو 
تیم آشکارساز نسل اول و نسل دوم 
را در اختیار داریم که عمل کشف را 

انجام می دهند.

ســنجش  ســازمان  رئیــس 
خاطرنشان کرد: ضمن اینکه در نوبت 
دی ماه کنکور 1۴0۲ اینترنت همراه به 
طور مطلق قطع نشد و اینترنت ثابت 
نیز فعال بود. اما گزارش هایی بعد از 
این موضوع به سازمان سنجش داده 
شد که تاسف برانگیز بود. مریض در 
راه بیمارستان به مشکل برخورده بود 
و یا ارتباط با لوکشــین ها برای گروه 
های امدادی به مشکل برخورده بود. 

امروز اینترنت جزیی از زندگی مردم 
شده است.

وی گفت: ما هم تاکید داریم که 
متقاضی قطعی اینترنت نیستیم بلکه 
خواهان مدیریــت اینترنت در زمان 
آزمون هستیم. البته امسال با استفاده 
از مجموعه های مختلف کشــوری 
سعی داریم که مشکلی ایجاد نشود.

پورعباس دربــاره فرآیند تاثیر 
ســوابق تحصیلی در نمره داوطلبان 
کنکــور 1۴0۲ گفــت: فرآیند تاثیر 
ســوابق تحصیلی از هفتــه آینده در 
سایت مرکز سنجش وزارت آموزش 

و پرورش آغاز می شــود و نمره هر 
درس مــلاک عمل خواهد بود. نمره 
هر درس ضریب تاثیر متفاوتی دارد 
که از قبل اعلام شــده است. تاثیر 10 
درس ســال دوازدهم مستقل از هم 
مبنای کار اســت. نمــره کنکور هم 
یک نمره تراز می ســازد و نمره هر 
یک درس هم یک تراز می ســازد که 
مجموع این دو نمره تراز یک تراز کل 
می ســازد که رتبه کل داوطلب از آن 

اســتخراج می شود و مبنای انتخاب 
رشته خواهد بود.

وی گفــت: تمامــی داوطلبان 
کنکور 1۴0۲ اعــم از اینکه در کدام 
نوبت کنکور دی یا تیر شرکت کرده 
اند باید از هفته آینده اطلاعات خود 
را در سامانه سوابق تحصیلی آموزش 
و پرورش کنترل کنند. تمامی افرادی 
هــم که فرصت ترمیم نمره ســوابق 
تحصیلی داشته اند و نمره آنها ترمیم 
نشده مطلع باشند که نمره صفر برای 

آنها رد می شود.
رئیس ســازمان سنجش تاکید 
کرد: بعد از اعلام نتیجه هیچ تغییری 
در نمــره اعمال نمی شــود و وقتی 
نمره ســوابق تحصیلی به ســنجش 

داده شود، قابل تغییر نخواهد بود.
وی دربــاره وضعیــت اعلام 
ســوابق تحصیلی از سوی آموزش 
و پرورش به سازمان سنجش گفت: 
امســال تحول اساســی در آموزش 
پرورش شــاهد بودیم. ســال آینده 
)1۴0۳( آمــوزش و پــرورش باید 
سوابق تحصیلی ســال دوازدهم را 
بدهــد. در ســال 1۴0۴ نمرات دو 
سال آخر و در ســال 1۴0۵ نمرات 
ســه ســال آخر را باید به ســنجش 
دهد. البته در این مســیر هم سنجش 
 بــه آمــوزش و پــرورش کمــک 

می کند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت اپل ســال آینده 18 دستگاه 
جدید را عرضه خواهد کرد که برخی 
اطلاعــات مربوط به آن هــا درز پیدا 

کرده است.
اپل با رونمایی از هدست ویژن 
پرو در اوایل ماه جاری و در میان رقابت 

شــدید با متا، سر و صدای زیادی به پا 
کرد، اما به نظر می رسد که عرضه های 
ایــن غول فنــاوری در اینجا متوقف 
نشده است، زیرا اطلاعات درز یافته 
نشان می دهند که دستگاه های آیفون، 
اپل واچ و مک جدیدی در سال آینده 

عرضه خواهند شد.

مارک گورمن، عضو خبرگزاری 
بلومبــرگ، پیش بینی کــرده که اپل 
در ســال آینده از 18 دســتگاه جدید 
رونمایی خواهد کرد که بســیاری از 
آن ها مطابق با حــدس و گمان هایی 

هستند که قبلا مطرح شده است.
بــرای  گوشــی  مــدل   ۴ 

آیفون ۱۵
گمانه زنی هــا در مــورد آیفون 
1۵ ماه هاســت که در فضای مجازی 
در میان بســیاری از افشــاگری های 
جعلی منتشر شده است. ماه گذشته، 
MacRumors تصاویری بســیار 
دقیــق از چهار مدل این دســتگاه با 
شیشه های پشتی مات و لبه های بسیار 

خمیده منتشر کرد.
اطلاعات درزیافته قبلی نشــان 
 iPhone می دهد که این دستگاه های
1۵s بــه دلیل قانونی که اتحادیه اروپا 
در سال ۲0۲۲ تصویب کرد، به جای 
درگاه لایتنینــگ، دارای یک پورت 
شــارژ USB-C خواهنــد بود، و 
اگرچه گورمــن چیز جدیدی به این 
تئوری ها اضافه نکرده اســت، انتظار 
 iPhone" می رود کــه چهار مدل از
1۵" در آینــده نزدیک به بازار عرضه 

شود.
به گفتــه MacRumors، این 

دستگاه ها می توانند شامل آیفون 1۵ 
و آیفون 1۵ پرو ۶.1 اینچی، آیفون 1۵ 
مکــس ۶.۷ اینچی و آیفون 1۵ پرو با 

همان اندازه باشند.
2 مدل مک بوک ایر

اپل کنفرانس توســعه دهندگان 
جهانــی مورد انتظار خــود را در این 
ماه با نمایش یک مک بوک ایر جدید 
آغاز کرد. این لپ تاپ 1۵ اینچی 18 
ســاعت عمر باتری دارد که 1۲ برابر 
ســریع تر از مک بوک هــای مبتنی بر 
اینتل اســت. قیمت این مک بوک از 

1۲99 دلار شروع می شود.
 اکنون اپل در حال توســعه دو 
مدل دیگر از این لپ تاپ است که در 
اوایل سال ۲0۲۴ عرضه خواهند شد. 
این دستگاه های 1۳ اینچی "J۶1۳" و 
"J۶1۵" نام دارند، اما جزئیات دیگر 

همچنان مبهم است.
۳ مدل اپل واچ

گورمن همچنین پیش بینی کرده 

اســت که ســه مدل اپل واچ جدید 
در رویداد ســپتامبر عرضه خواهند 
شــد. این ساعت ها با نام های نمادین 
 »N۲10« و »N۲08« ،»N۲0۷«
عرضه می شــوند و دو مدل سری 9 
در کنــار مدل جدیــد Urtla ۲ قرار 

خواهند گرفت.
 در حــال حاضــر، قیمــت 
ساعت های تیتانیوم Ultra ۷99 دلار 
اســت که عمر باتری آن ۳۶ ساعت 
است. یکی دیگر از اطلاعات لو رفته 
از DigiTimes نشــان می دهد که 
Urtla ۲ ممکــن اســت از فناوری 
OLED به میکرو LED ارتقا یابد 
که این باعث افزایش طول عمر باتری 

در Urtla ۲ و روشنایی آن می شود.
۳ دستگاه آی پد

خبرنگار بلومبــرگ پیش بینی 
کرده اســت که آیپد ایر جدید - با نام 
"J۵0۷" - در کنار دو آیپد "J۷1۷" و 
"J۷۲0" رونمایی شود. اعتقاد بر این 

است که iPad Air جدید یک مدل 
ارتقــاء یافته از مدل فعلی خواهد بود 
که از تراشــه M1 – به عنوان دومین 
واحد قدرتمند پــردازش مرکزی و 
پردازش گرافیکــی اختصاصی اپل 

استفاده می کند.
 این امــر آیپد ایر را با آی پد پرو 
فعلی هماهنگ می کند، زیرا تراشــه 
M۲، 1۵ درصــد عملکرد ســریع تر 
و ۳۵ درصد گرافیک ســریع تر ارائه 
می کند. از سوی دیگر، طبق اطلاعات، 
مدل های جدید iPad Pro احتمالا 
صفحه نمایش 1۶ اینچی داشته باشند.
ادعا می شود که این مدل ممکن 
اســت در سه ماهه چهارم سال ۲0۲۳ 
رونمایی شود، اما جزئیات دیگر هنوز 

مشخص نیست.
۳ دستگاه آی مک

گورمن ادعــا می کند که اپل در 
حــال کار بر روی یــک آی مک ۳0 
اینچی اســت – شش اینچ بزرگتر از 

مدل کامپیوتــری ۲0۲1، و دو مورد 
دیگر – با اســم نمادیــن "J۴۳۳" و 
"J۴۳۴" – کــه احتمالا یک صفحه 
نمایش ۲۴ اینچی متوســط داشــته 

باشند.
در مــاه مارس، گورمن گفت که 
این دو مدل حداقل تا نیمه دوم ســال 
عرضه نخواهند شد، که نشان می دهد 
ممکــن اســت در رویداد ســپتامبر 

رونمایی شوند.
۳ دستگاه مک بوک

در نهایت، یــک مک بوک پرو 
1۳ اینچــی در ســال ۲0۲۴ به همراه 
یــک کامپیوتــر 1۴ و 1۶ اینچــی به 
 J۵1۶ و J۵1۴ ،J۵0۴ ترتیب با کــد
در دسترس خواهد بود. گورمن پیش 
بینی کرده اســت که در این دستگاه ها 
از چیپست M۳ که هنوز منتشر نشده 
اســتفاده شــود؛ چیزی که عملکرد 
 و گرافیــک آن را بیــش از پیش ارتقا 

می دهد.

رئیس سازمان سنجش عنوان کرد:

لزوم کنترل سوابق تحصیلی تمامی 
داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ از هفته آینده
رئیس سازمان سنجش گفت: تمامی داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ اعم از اینکه در کدام نوبت کنکور دی یا تیر شرکت کرده اند 

باید از هفته آینده اطلاعات خود را در سامانه سوابق تحصیلی آموزش و پرورش کنترل کنند.

کنکــور ۱۴۰2 با تغییرات عمده ای روبرو بود. برای اولین بار یک کارپوشــه یا پروفایل 
برای تمامی داوطلبان طراحی شد و داوطلب در هر لحظه می توانست به آن وارد شود و 
در آینده هم این اطلاعات برای داوطلب محفوظ اســت. داوطلب در زمان های مختلف می 
توانســته است وارد کارپوشه خود شــود و در صورت مشاهده مغایرت آن را تصحیح 
کند اما اکنون هیچ تغییری از ســوی ســنجش در کارپوشــه افراد اعمال نمی شــود.
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اپل تا سال آینده از چه محصولاتی رونمایی می کند؟


